39
Doppeltwirkend – Kolbenstange mit Innengewinde
Lagerware.
Ø20mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 5	 P1M020VDMA7G005
	 10	 P1M020VDMA7G010
	 25	 P1M020VDMA7G025
	 40	 P1M020VDMA7G040
	 50	 P1M020VDMA7G050
	 80	 P1M020VDMA7G080
	 100	 P1M020VDMA7G100
	 125	 P1M020VDMA7G125
	 160	 P1M020VDMA7G160
	 200	 P1M020VDMA7G200
Ø25mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 5	 P1M025VDMA7G005
	 10	 P1M025VDMA7G010
	 25	 P1M025VDMA7G025
	 40	 P1M025VDMA7G040
	 50	 P1M025VDMA7G050
	 80	 P1M025VDMA7G080
	 100	 P1M025VDMA7G100
	 125	 P1M025VDMA7G125
	 160	 P1M025VDMA7G160
	 200	 P1M025VDMA7G200
Ø32mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 5	 P1M032VDMA7G005
	 10	 P1M032VDMA7G010
	 25	 P1M032VDMA7G025
	 40	 P1M032VDMA7G040
	 50	 P1M032VDMA7G050
	 80	 P1M032VDMA7G080
	 100	 P1M032VDMA7G100
	 125	 P1M032VDMA7G125
	 160	 P1M032VDMA7G160
	 200	 P1M032VDMA7G200
	 250	 P1M032VDMA7G250
	 320	 P1M032VDMA7G320
Ø40mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 5	 P1M040VDMA7G005
	 10	 P1M040VDMA7G010
	 25	 P1M040VDMA7G025
	 40	 P1M040VDMA7G040
	 50	 P1M040VDMA7G050
	 80	 P1M040VDMA7G080
	 100	 P1M040VDMA7G100
	 125	 P1M040VDMA7G125
	 160	 P1M040VDMA7G160
	 200	 P1M040VDMA7G200
	 250	 P1M040VDMA7G250
	 320	 P1M040VDMA7G320
Ø50mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 5	 P1M050VDMA7G005
	 10	 P1M050VDMA7G010
	 25	 P1M050VDMA7G025
	 40	 P1M050VDMA7G040
	 50	 P1M050VDMA7G050
	 80	 P1M050VDMA7G080
	 100	 P1M050VDMA7G100
	 125	 P1M050VDMA7G125
	 160	 P1M050VDMA7G160
	 200	 P1M050VDMA7G200
	 250	 P1M050VDMA7G250
	 320	 P1M050VDMA7G320
Ø63mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 5	 P1M063VDMA7G005
	 10	 P1M063VDMA7G010
	 25	 P1M063VDMA7G025
	 40	 P1M063VDMA7G040
	 50	 P1M063VDMA7G050
	 80	 P1M063VDMA7G080
	 100	 P1M063VDMA7G100
	 125	 P1M063VDMA7G125
	 160	 P1M063VDMA7G160
	 200	 P1M063VDMA7G200
	 250	 P1M063VDMA7G250
	 320	 P1M063VDMA7G320
	 400	 P1M063VDMA7G400
	 500	 P1M063VDMA7G500
Ø80mm - (G1/4)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 5	 P1M080VDMA7G005
	 10	 P1M080VDMA7G010
	 25	 P1M080VDMA7G025
	 40	 P1M080VDMA7G040
	 50	 P1M080VDMA7G050
	 80	 P1M080VDMA7G080
	 100	 P1M080VDMA7G100
	 125	 P1M080VDMA7G125
	 160	 P1M080VDMA7G160
	 200	 P1M080VDMA7G200
	 250	 P1M080VDMA7G250
	 320	 P1M080VDMA7G320
	 400	 P1M080VDMA7G400
	 500	 P1M080VDMA7G500
Ø100mm - (G1/4)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 5	 P1M100VDMA7G005
	 10	 P1M100VDMA7G010
	 25	 P1M100VDMA7G025
	 40	 P1M100VDMA7G040
	 50	 P1M100VDMA7G050
	 80	 P1M100VDMA7G080
	 100	 P1M100VDMA7G100
	 125	 P1M100VDMA7G125
	 160	 P1M100VDMA7G160
	 200	 P1M100VDMA7G200
	 250	 P1M100VDMA7G250
	 320	 P1M100VDMA7G320
	 400	 P1M100VDMA7G400
	 500	 P1M100VDMA7G500
Hinweis: Sensoren siehe Seiten 96.
Sensoren
Kompakt-Vario-Zylinder	 P1M
Technische Daten

                                        	oder ungeölt
Betriebstemperatur
Standardausführung:	 -20 °C bis +80 °C
Hochtemperatur-Ausf.:	 -10 °C bis +150 °C
Vorgefettet, weitere Schmierung ist normalerweise nicht erforderlich.
Sollte man mit einer zusätzlichen Schmierung beginnen, muss damit
fortgesetzt werden.
maku GmbH & Co. KG · 73630 Remshalden · Telefon (0 71 51) 7 26 26 · Telefax (0 71 51) 7 42 01 · www.maku-industrie.de
40
Kompakt-Vario-Zylinder	 P1M
Abmessungen (mm)
Doppeltwirkend
Standardzylinder
Zylinder	 AF	 BG	 BG1	 BG2	 EE	 HL	 I8	 I9*	 I12	 I82	 I91*	 I92*	 KF
Bezeichn.	 mm	 mm	 mm	 mm	 	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm
P1M012	   6	 25,5	 20,5	 15,5	 M5	 12	 40,0	   3,5	 3,0	 35,0	   3,5	 3,5	 M3
P1M016	   8	 26,0	 21,0	 15,5	 M5	 12	 41,5	   5,5	 3,0	 36,5	   3,0	 4,0	 M4
P1M020	 10	 32,5	 27,0	 22,0	 M5	 18	 42,5	 10,5	 4,0	 37,5	   5,0	 4,5	 M5
P1M025	 12	 32,5	 29,0	 23,0	 M5	 18	 44,5	   4,1	 4,0	 38,5	   4,1	 5,0	 M6
P1M032	 12	 41,5	 39,0	 31,0	 G1/8	 24	 49,0	   4,5	 5,0	 41,0	   4,5	 4,0	 M6
P1M040	 12	 41,5	 39,5	 31,0	 G1/8	 24	 50,5	   7,2	 5,5	 42,5	   5,2	 3,5	 M6
P1M050	 12	 42,5	 40,5	 34,5	 G1/8	 25	 51,0	   5,2 	 5,5	 44,5	   5,2	  5,0	 M8
P1M063	 12	 43,5	 40,5	 35,0	 G1/8	 25	 55,5	   6,5	 5,5	 50,0	   6,5	 4,0	 M8
P1M080	 14	 51,0	 51,0	 42,0	 G1/4	 30	 63,5	   9,5	 6,0	 54,5	   9,5	 8,5	 M10
P1M100	 16	 52,0	 52,0	 43,5	 G1/4	 30	 72,5	   9,5	 6,0	 64,0	   9,5	 8,5	 M12
Zylinder-	 PL	 PM	 R1*	 R2	 R3*	 R4*	 RT	 SW	 ZJ	 ZJ2

ZJ + Hubl.
maku GmbH & Co. KG · 73630 Remshalden · Telefon (0 71 51) 7 26 26 · Telefax (0 71 51) 7 42 01 · www.maku-industrie.de
41
Kompakt-Vario-Zylinder	 P1M
Abmessungen (mm)
Einfachwirkend und
Hochtemperatur-
ausführung
Zylinder	 AF	 BG	 BG1	 BG2	 EE	 HL	 I8	 I9*	 I12	 I82	 I91*	 I92*	 KF
Bezeichn.	 mm	 mm	 mm	 mm	 	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm
P1M012	   6	 25,5	 20,5	 15,5	 M5	 12	 40,0	   3,5	 3,0	 35,0	   3,5	 3,5	 M3
P1M016	   8	 26,0	 21,0	 15,5	 M5	 12	 41,5	   5,5	 3,0	 36,5	   3,0	 4,0	 M4
P1M020	 10	 32,5	 27,0	 22,0	 M5	 18	 42,5	 10,5	 4,0	 37,5	   5,0	 4,5	 M5
P1M025	 12	 32,5	 29,0	 23,0	 M5	 18	 44,5	 10,5	 4,0	 38,5	   7,0	 5,0	 M6
P1M032	 12	 41,5	 39,0	 31,0	 G1/8	 24	 49,0	 14,5	 5,0	 41,0	 12,5	 4,0	 M6
P1M040	 12	 41,5	 39,5	 31,0	 G1/8	 24	 50,5	 14,0	 5,5	 42,5	 12,0	 4,0	 M6
P1M050	 12	 42,5	 40,5	 34,5	 G1/8	 25	 51,0	 13,0	 5,5	 44,5	 11,0	  5,0	 M8
P1M063	 12	 43,5	 40,5	 35,0	 G1/8	 25	 55,5	   6,5	 5,5	 50,0	   6,5	 6,5	 M8
P1M080	 14	 51,0	 51,0	 42,0	 G1/4	 30	 63,5	   9,5	 6,0	 54,5	   9,5	 8,5	 M10
P1M100	 16	 52,0	 52,0	 43,5	 G1/4	 30	 72,5	   9,5	 6,0	 64,0	   9,5	 8,5	 M12